Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от G 9 .  О М  . - { Q  № 9 -  Гу

О внесении изменений в постановление администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области
от 21.08.2017 № 1413-п «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление социальных
выплат на приобретение (строительство) жилья
молодым семьям в рамках подпрограммы «Обеспечение
жильем молодых семей в Оренбургской области» (в
редакции постановлений от 24.05.2018 № 804-п, от
07.11.2018 № 1757-п, от 15.02.2019 № 268-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Оренбургской области от 21.12.2018 № 834-пп «Об
утверждении государственной программы «Стимулирование развития жилищного
строительства в Оренбургской области», на основании протеста Сорочинского
межрайонного прокурора от 31.07.2019 JNo 7-1-2019 «На постановление администрации
Сорочинского городского округа от 15.02.2019 № 268-п» (вх. №5592 от 02.08.2019),
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 21.08.2017 № 1413-п «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление социальных выплат
на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках подпрограммы
«Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» (в редакции
постановлений от 24.05.2018 № 804-п, от 07.11.2018 № 1757-п, от 15.02.2019 № 268-п)
следующиеизменения:

1.1. Подпункт 1 Пункта 13 Административного регламента изложить в новой
редакции:

«1) в администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области для
включения молодой семьи в список молодых семей -  участниц подпрограммы,
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году:

- заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему регламенту;
- справка о доходах физического лица, составленная по форме 2-НДФЛ, за

последние 12 месяцев на всех работающих членов молодой семьи или документ, ее
заменяющий, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, или
документы, подтверждающие финансовую возможность молодой семьи оплатить
расчетную (среднюю) стоимость жилья, превышающую размер социальной вьшлаты.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано; в дело, Павловой Е.А., Вагановой Е.В., Рябых Е.С., Головковой А.А., МКУ «МФЦ», прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru